
 

Lietuvos orientavimosi sporto federacijos Rinktinių komiteto posėdis 
2026 m. sausio 21 d.  

Pirmininkas: Petras Andrašiūnas  

Posėdis vyksta el.ryšio priemonėmis  

Dalyvauja:  

Petras Andrašiūnas –pirmininkas  

Ričardas Tėvelis  - narys 

Vesta Aleliūnienė - narė 

Jolanta Šulčienė - narė  

Egidijus Pilybas - narys 

Ramunė Arlauskienė - sporto direktorė (be balso teisės) 

Algirdas Bartkevičius - OS bėgte  rinktinės vyr.treneris (be balso teisės) 

Darbotvarkė:  

1.​ Dėl 2026 m. Lietuvos OS bėgte suaugusių rinktinės atrankos 
tvarkos į tarptautines varžybas 

2.​ Dėl 2026 m. Lietuvos OSS komandos Pasaulio taurės etape, 
Pasaulio jaunimo čempionate ir Europos jaunių čempionate  

 

1.​ Dėl 2026 m. Lietuvos OS bėgte suaugusių rinktinės atrankos 
tvarkos į tarptautines varžybas 

Lietuvos OS bėgte suaugusių rinktinės vyr.treneris Algirdas 
Bartkevičius pateikė OS bėgte atrankos planą į Pasaulio OS bėgte 
taurės etapus, Pasaulio čempionatą, Europos čempionatą bei 
Baltijos šalių čempionatą.  



Komiteto nariams kilo klausimų dėl atrankos tvarkos: 

●​ E.P. prašė patikslinti kokiems rezultatams ir kokioms savybėms 
bus teikiamas prioritetas priimant sprendimus formuojant 
komandas. Siūlė dalį komandas formuoti ne tik trenerio 
sprendimu. Taip pat prašė paaiškinti bei patikslinti kaip bus 
atrenkama komanda į Baltijos šalių čempionatą. 

●​ R.T.  taip pat prašė paaiškinti atrankos tvarką į Baltijos šalių 
čempionatą. Pastebėjo, kad einamasis IOF reitingas yra 
neinformatyvus, nes imami dviejų metų rezultatai ir siūlė 
žiūrėti vienų metų einamąjį reitingą. 

●​ V.A. siūlė formuojant komandą remtis atrankinių varžybų 
rezultatais ir tik dalį komandos imti trenerio sprendimu. Taip 
pat kilo klausimas, kaip A.B. (būdamas pats stiprus 
sportininkas) pateiktų savo kandidatūrą į komandą. Komiteto 
narė mano, kad yra neteisinga į kontrolinius startus įtraukti ir 
Pasaulio Taurės etapus, nes ne visi juose gali dalyvauti. 
Nepritarė atrankos tvarkai, kurioje komanda formuojama tik 
trenerio sprendimu. 

●​ Rinktinės vyr. treneris paaiškino, kad viena iš trenerio pareigų ir 
atsakomybių yra atrinkti komandą remiantis rezultatais. 
Pirmiausia bus žiūrima į kontrolinių varžybų rezultatus ir kilus 
neaiškumams bus žiūrima į kitus kriterijus. 
Dėl Baltijos šalių čempionato atrankos tvarkos:  
Noras yra atrinkti dalį sportininkų (7+7) ganėtinai anksti, kad 
sportininkai galėtų lengviau ir paprasčiau planuotis savo laiką. 
Pagrindas komandos  (7+7) būtų atrenkamas po pirmų 
kontrolinių varžybų likus dar mėnesiui iki varžybų, o likusieji 
(3+3) sportininkai, dėl kurių dažniausiai kyla neaiškumų, turėtų 
daugiau startų ir treneris turėtų daugiau rezultatų į kuriuos 
galėtų atsiremti priimdamas sprendimus.  
Dėl kontrolinių startų Pasaulio taurės varžybose:  
Pasaulio Taurėje startuoja pasaulio elitas ir atitinkama vieta 
aiškiau parodo sportininko lygi, nei prizinė vieta Lietuvos 
varžybose. 
Dėl einamojo IOF reitingo vyr. treneris sutiko su R.T nuomone ir 
IOF reitingas bus naudojamas tik kaip pagalbinė priemonė 
kilus neaiškumui. 

 
●​ P.A. pasiūlė Pasaulio taurės etapuose finansuoti sportininko 

akreditacijos ir starto mokesčio išlaidas jei sportininkas užima 
vietą TOP 40.  
Taip pat įtraukti į atrankos tvarką, kad ir komitetas turi teisę 
siūlyti sportininkus į komandą. 



 
Atrankos planas buvo pakoreguotas ir galutinis variantas buvo 
pateiktas balsavimui. 
 

Balsavimo rezultatai: už - 4, prieš - 1, susilaikė - 0 
 
Nutarta:  Patvirtinti 2026 m. Lietuvos OS bėgte suaugusių rinktinių atrankos 
tvarką į tarptautines varžybas. 
 

2.​ Dėl 2026 m. Lietuvos OSS komandos Pasaulio taurės etape, 
Pasaulio jaunimo čempionate ir Europos jaunių čempionate 
Švedijoje 

 
Sporto direktorė Ramunė Arlauskienė pasiūlė Lietuvos OSS komandą, kuri 

atstovaus Lietuvai Pasaulio taurės,  Pasaulio jaunimo bei Europos jaunių 
čempionatuose Švedijoje. 

 
Pasaulio OSS taurė  
Kasparas Šulčys ir Emilija Tamoševičiūtė (dalinai finansuojama).  
 
Pasaulio jaunimo OSS čempionatas 
Algirdas Dienys, Margarita Dienytė, Saulė Traubaitė.  
 
Europos jaunių OSS čempionatas 
Eva Sriubaitė 
 
Komanda suformuota remiantis kontrolinių varžybų rezultatais. 
 
Komandos vadovai - Nerijus Šulčys, Jolanta Šulčienė 
 

Balsavimo rezultatai: už - 5, prieš - 0, susilaikė - 0 
 
Nutarta:  Patvirtinti 2026 m. Lietuvos OSS komandų sudėtis Pasaulio taurės, 
Pasaulio jaunimo ir Europos jaunių čempionatams Švedijoje. 
 

Posėdžio pirmininkas: Petras Andrašiūnas  

Posėdžio sekretorė: Ramunė Arlauskienė 


